CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thái Nguyên, ngày  …  tháng … năm 2024
BẢN CAM KẾT

Chấp hành các Quy định của Pháp luật về quản lý các loại pháo; đèn trời;
vũ khí, vật liệu nổ, PCCC, công cụ hỗ trợ; đồ chơi nguy hiểm; An ninh trật tự;

An toàn giao thông; Phòng chống ma túy, mại dâm và truyền đạo trái phép năm 2025

Kính gửi:

- Công an tỉnh Thái Nguyên;

- Hiệu trưởng Trường Đại học Kỹ thuật Công nghiệp – ĐH Thái Nguyên;

- Công an Phường Tích Lương, TP Thái Nguyên, Thái Nguyên.

Chúng em là sinh viên lớp: ……………………
Khoa:………………………………….…………….

Sau khi được cán bộ Công an tỉnh Thái Nguyên, phường Tích Lương, Nhà trường và Chủ nhiệm lớp tuyên truyền, quán triệt một số nội dung các quy định về: quản lý các loại pháo; đèn trời; vũ khí, vật liệu nổ, Phòng cháy chữa cháy (PCCC), công cụ hỗ trợ; đồ chơi nguy hiểm; Luật Giao thông đường bộ, đường thủy và các văn bản Nhà nước về bảo đảm trật tự an toàn giao thông; An ninh trật tự, Phòng chống ma túy, mại dâm và truyền đạo trái phép… Các thành viên trong lớp (có danh sách kèm theo) xin cam kết thực hiện nghiêm các nội dung sau:
I - Cam kết về quản lý các loại pháo; đèn trời; vũ khí, vật liệu nổ, PCCC, công cụ hỗ trợ

1. Không sản xuất, tàng trữ, vận chuyển, mua bán, các loại pháo và Đèn trời; không đốt pháo và thả Đèn trời.

2. Không sản xuất, tàng trữ, vận chuyển, mua bán, sử dụng các loại vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; đồ chơi nguy hiểm.

3. Tự giác nộp các loại pháo; đèn trời; vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ; đồ chơi nguy hiểm không đúng quy định (do bất cứ nguồn nào mà có) cho Nhà trường và cơ quan Công an để tiêu hủy theo quy định.

4. Đảm bảo an toàn phòng cháy, chữa cháy trong việc sử dụng các thiết bị, phương tiện, chất dễ gây cháy, nổ.
Khi phát hiện các tập thể, cá nhân vi phạm các quy định về quản lý các loại pháo; đèn trời; vũ khí, vật liệu dễ gây cháy nổ; công cụ hỗ trợ; đồ chơi nguy hiểm có trách nhiệm báo cáo ngay với Nhà trường, chính quyền địa phương và Cơ quan Công an nơi gần nhất để xử lý.
II - Cam kết về An toàn giao thông

1. Không uống rượu, bia trước khi tham gia giao thông.

2. Không điều khiển phương tiện cơ giới đường bộ khi chưa có giấy phép lái xe và các giấy tờ liên quan (đăng ký xe, bảo hiểm trách nhiệm dân sự).

3. Không đi xe mô tô, xe máy điện, mô tô điện chưa đăng ký và gắn biển số.

4. Không chở quá số người quy định khi tham gia giao thông.

5. Không tham gia đua xe, cổ vũ đua xe trái phép.

6. Không điều khiển phương tiện giao thông đi hàng 3 hàng 4 trên đường; không phóng nhanh vượt ẩu, chèn ép, lạng lách, đánh võng. Chạy xe đúng tốc độ cho phép, đi đúng phần đường, làn đường theo quy định.

7. Đội mũ bảo hiểm đạt chuẩn chất lượng và đúng quy cách khi tham gia giao thông bằng xe mô tô, xe gắn máy. Luôn thể hiện văn hóa khi tham gia giao thông, không phóng nhanh, vượt ẩu.

8. Mặc áo phao theo quy định khi tham gia giao thông đường thủy.

9. Tuyệt đối tuân thủ các quy định khác về trật tự ATGT; Luật giao thông đường bộ, giao thông đường thủy.
III – Cam kết về An ninh trật tự, an toàn xã hội; phòng chống ma túy, mại dâm, truyền đạo trái phép

1. Tuyệt đối chấp hành nghiêm chỉnh các quy định về quản lý sinh viên nội, ngoại trú. Luật cư trú; các quy định vể đảm bảo ANTT, an toàn xã hội.

2. Không gây gổ đánh nhau, gây mất đoàn kết, an ninh trật tự với bất kỳ hình thức nào.
3. Không sử dụng, mua bán, tàng trữ, vận chuyển ma tuý dưới bất cứ hình thức nào.
4. Vận động gia đình, bạn bè, người thân không sử dụng, mua bán, tàng trữ, vận chuyển các chất ma tuý.
5. Tích cực tham gia phòng chống và phát hiện những đối tượng sử dụng, mua bán, tàng trữ, vận chuyển các chất ma tuý. Thực hiện nghiêm các quy định của Pháp luật về phòng, chống mại dâm.
6. Không tham gia hoặc lôi kéo người khác tham gia vào các hoạt động của các hội nhóm, tổ chức tôn giáo tự xưng chưa được Nhà nước cho phép.
7. Khi phát hiện các tổ chức, cá nhân có biểu hiện gây rối mất trật tự, an ninh, an toàn xã hội, vận chuyển, tàng trữ các hàng quốc cấm, tuyên truyền hoặc lôi kéo tham gia các tổ chức tự xưng… sẽ thông báo ngay cho Nhà trường và các đơn vị chức năng để kịp thời giải quyết.
Chúng em xin cam đoan thực hiện tốt và chịu trách nhiệm trước Pháp luật, Nhà trường những nội dung cam kết trên.

DANH SÁCH SINH VIÊN LỚP …………………………... KÝ THỰC HIỆN CAM KẾT
	STT
	Họ và tên
	Ngày, tháng, năm sinh
	Chữ ký

	1.

	2.

	3.

	4.

	5.

	6.

	7.

	8.

	9.

	10.

	11.

	12.

	13.

	14.

	15.

	16.

	17.

	18.

	19.

	20.

	21.

	22.

	23.

	24.

	25.

	26.

	27.

	28.

	29.

	30.

	31.

	32.

	33.

	34.

	35.

	36.

	37.

	38.

	39.

	40.

	41.

	42.

	43.

	44.

	45.

	46.

	47.

	48.

	49.

	50.

	51.

	52.

	53.

	54.

	55.

	56.

	57.

	58.

	59.

	60.

	TRƯỞNG KHOA
(Ký tên ghi rõ họ tên)
	CHỦ NHIỆM LỚP
(Ký tên ghi rõ họ tên)

	CÁN BỘ LỚP
 (Ký tên ghi rõ họ tên)